

دومین کنگره بین‌المللی هوش مصنوعی در علوم پزشکی برگزار می‌شود

بهمن ۲۳، ۱۴۰۳



کیا پرس/دومین کنگره بین‌المللی هوش مصنوعی در علوم پزشکی به‌عنوان رویدادی کلیدی در تقاطع دو حوزه‌ی پیشرفته و مهم علم پزشکی و فناوری هوش مصنوعی، فرصتی برای به اشتراک‌گذاری دانش، تجربیات و نوآوری‌ها خواهد بود.

به گزارش کیا پرس از وبدا، دومین کنگره بین‌المللی هوش مصنوعی در علوم پزشکی همراه با نمایشگاه دستاوردهای هوش مصنوعی در تاریخ ۲۴ تا ۲۶ اردیبهشت‌ماه ۱۴۰۴ در سالن همایش‌های بین‌المللی ایران (نورالرضا) برگزار خواهد شد.

دومین کنگره بین‌المللی هوش مصنوعی در علوم پزشکی، یک رویداد مهم در حوزه ترکیب علم پزشکی و فناوری هوش مصنوعی است. این کنگره با حضور پژوهشگران، دانشمندان، پزشکان و کارآفرینان و به‌منظور ارتقاء سطح دانش و گسترش همکاری‌ها در زمینه هوش مصنوعی در حوزه پزشکی برگزار خواهد شد. شرکت‌کنندگان می‌توانند در کارگاه‌های آموزشی، پنل‌های بحث و ارائه مقالات علمی شرکت کرده و با آخرین دستاوردها در این زمینه آشنا شوند.

محورهای این کنگره به شرح ذیل است:

پزشکی شخصی محور
پردازش داده‌های پزشکی

هوش مصنوعی در داروسازی
فناوری‌ها و تجهیزات پزشکی
هوش مصنوعی در سلامت دیجیتال
هوش مصنوعی مولد در مراقبت‌های بهداشتی و درمانی
سیاست‌گذاری، قانون‌گذاری و مدیریت سلامت در حوزه هوش مصنوعی

گفتنی است شرکت در دومین کنگره بین‌المللی در هوش مصنوعی دارای ۱۵ امتیاز بازآموزی است.

علاقه‌مندان جهت کسب اطلاعات بیشتر به نشانی تارنمای www.aims.smums.ac.ir و www.smums.ac.ir مراجعه نموده یا با شماره‌های ۸۶۰۴۴۲۷۸-۸۶۰۴۷۸۰۷ (۰۲۱) تماس حاصل نمایند.

استقبال مردم از پویش اهدای خون در مسیر راهپیمایی ۲۲ بهمن

بهمن ۲۳، ۱۴۰۳



کیا پرس/معاون اجتماعی سازمان انتقال خون ایران با اشاره به استقبال بالای مردم از پویش اهدای خون در مسیر راهپیمایی ۲۲ بهمن ماه، گفت: دیروز در این پویش، ۲ هزار و ۳۷۳ واحد خون اهدا شد البته هنوز آمار چندین مرکز تا صبح امروز به سازمان انتقال خون، اعلام نشده است.

به گزارش کیا پرس از وبدا، مهندس شهرام میرزایی اظهار داشت: روز گذشته در تیم سیار مستقر در همگام خودرو، ۱۸۱ واحد خون اهدا شد

البته بیش از ۲۰۰ نفر مراجعه کننده داشتیم که پس از مشاوره و ویزیت، ۱۸۱ واحد خون اهدا شد.

وی افزود: همچنین در کل استان تهران شامل تیم سیار و پایگاه های انتقال خون وصال، شهرری، روز گذشته در جریان راهپیمایی ۲۲ بهمن ماه، ۶۰۸ واحد خون اهدا شد البته مدت راهپیمایی، کوتاه اما استقبال مردم، بسیار مناسب بود. خیلی از افرادی که دیروز مراجعه کرده بودند، می گفتند ما نذر داریم که هر سال ۲۲ بهمن، خون اهدا کنیم و ۱۸ تخت تیم سیار همگام خودرو، مداوم مورد استفاده قرار می گرفت.

معاون سازمان انتقال خون ایران با اشاره به فرا رسیدن هفته جوان از ۲۲ تا ۲۸ بهمن ماه، گفت: با همکاری وزارت ورزش و جوانان، روزهای ۲۴ و ۲۸ بهمن ماه جوانان و ورزشکاران در پویش اهدای خون هفته جوان مشارکت می کنند.

مهندس میرزایی ادامه داد: از ۲۶ بهمن تا ۱۱ فروردین ماه ۱۴۰۴ همزمان با نیمه شعبان تا عید سعید فطر، نیز پویش «از بذر تا شکوفه» اجرایی می شود چون معمولاً در ماه های پایانی سال، اهدای خون در کشور کمتر می شود و امسال نیز اسفندماه با ماه مبارک رمضان تقارن دارد بنابراین این پویش ها برای افزایش مشارکت اجرایی می شود.

وی با تاکید بر لزوم آشنایی جوانان با اهدای خون، وضعیت ذخایر خون را مطلوب دانست و گفت: خوشبختانه وضعیت ذخایر خون، نسبتاً مطلوب است و جای نگرانی نیست که بخواهیم فراخوان اعلام کنیم اما از مردم برای اهدای خون دعوت می کنیم تا مدیریت ذخایر خونی به خوبی انجام شود.

آنفلوآنزای نوع A شایع ترین

عفونت تنفسی/آنتی بیوتیک، درمان آنفلوآنزا نیست

بهمن 23، 1403



کیا پرس/سرپرست مرکز مدیریت بیماریهای واگیر وزارت بهداشت شایع ترین عفونت تنفسی امسال که توسط آزمایشگاه های تخصصی از ابتدای فصل پاییز تا اواسط زمستان بررسی و شناسایی شد را آنفلوآنزای نوع A دانست.

به گزارش کیا پرس از وبدا، دکتر قباد مرادی با اشاره به افزایش موارد عفونت های تنفسی در آبان، آذر و اوایل دی ماه، گفت: عفونت های تنفسی به تدریج روند نزولی و کاهشی داشته است.

وی با بیان اینکه دمای سرد هوا باعث رشد، تکثیر و انتقال عفونت های تنفسی می شود، افزود: شایع ترین عفونت تنفسی امسال که توسط آزمایشگاه های تخصصی از ابتدای فصل پاییز تا اواسط زمستان بررسی شد، آنفلوآنزای نوع A بود که این ویروس در بین همه گروه های سنی شایع می شود و در سالمندان و افرادی که بیماری زمینه ای دارند، شدیدتر است.

سرپرست مرکز مدیریت بیماریهای واگیر وزارت بهداشت تاکید کرد: کودکان هم به ویروس آنفلوآنزا مبتلا می شوند و نباید فراموش کرد که آنتی بیوتیک، درمان آنفلوآنزا نیست و معمولاً با درمان های علامتی و استراحت، وضعیت بیماران بهبود می یابد.

دکتر مرادی تجویز و مصرف بیش از حد آنتی بیوتیک را یکی از اشتباهات رایج و موجب آسیب به فرد و جامعه دانست و گفت: معمولاً آنتی بیوتیک های ضد باکتریایی در این موارد ضرورت ندارد جز در

مواردی که عفونت های تنفسی ممکن است به خاطر باکتری باشد، مصرف آنتی بیوتیک ضرورتی ندارد.

وی با تاکید بر اینکه مصرف زیاد آنتی بیوتیک موجب ایجاد مقاومت میکروبی می شود، خاطرنشان کرد: مقاومت نسبت به آنتی بیوتیک ها باعث می شود که در سالهای آینده آنتی بیوتیکی برای بیماری های عفونی که ممکن است درمان شوند، نداشته باشیم؛ بنابراین مقاومت میکروبی در دنیا به عنوان یکی از چالش های آینده مطرح است.

سرپرست مرکز مدیریت بیماریهای واگیر وزارت بهداشت تاکید کرد: توصیه جدی و اکید ما پرهیز از مصرف بی رویه آنتی بیوتیک هاست و همکاران ما نیز جز در موارد ضروری، آنتی بیوتیک را برای مردم تجویز نکنند.

دکتر مرادی از رعایت آداب تنفسی و بهداشت فردی و اجتماعی به عنوان مهمترین راهکارهای پیشگیری از ابتلا به عفونت های تنفسی در فصول سرد سال یاد کرد و گفت: اگر فردی مبتلا به عفونت های تنفسی شده، در محل های پر ازدحام حاضر نشود و در صورت لزوم به حضور، حتما از ماسک استفاده کنند.

وی تاکید کرد: اگر فردی مبتلا به عفونت های تنفسی شد بهتر است تا پایان دوره بهبودی، استراحت و بهداشت را رعایت کند. زمان عطسه از دستمال استفاده کرده و دستمال را دور بیاندازد. رعایت فاصله اجتماعی به ویژه در افرادی که سیستم ایمنی ضعیف دارند، از اهمیت ویژه ای برخوردار است.

سرپرست مرکز مدیریت بیماریهای واگیر وزارت بهداشت شستشوی مداوم دست ها را در پیشگیری از عفونت های تنفسی، مهم ارزیابی و خاطرنشان کرد: افرادی که بیماری های زمینه ای دارند و همچنین سالمندان در مقابل این عفونت ها، آسیب پذیرترند بنابراین توصیه می شود این افراد در فصول سرد بیشتر این نکات را رعایت و گروه های پرخطر نیز هر سال در ماه های شهریور و مهر، واکسن آنفلوآنزا تزریق کنند.

امروز بیش از هر زمان دیگری نیازمند بهره‌گیری همزمان از علم و دین هستیم

بهمن 23، 1403



کیا پرس /رییس دانشگاه علوم پزشکی تهران با اشاره به اهمیت بهره‌گیری از تعالیم قرآن و اهل بیت (ع) در ارتقای سلامت عمومی جامعه، بر ضرورت ترویج فرهنگ سلامت اسلامی تأکید کرد.

به گزارش کیا پرس، دوازدهمین کنگره «قرآن، عترت و سلامت» با حضور دکتر رئیس کرمی، رئیس دانشگاه علوم پزشکی تهران، برگزار شد.

نقش تعالیم قرآنی در سلامت جسم و روان
رئیس کرمی در ابتدای سخنان خود ضمن تقدیر از تلاش‌های برگزارکنندگان این همایش، به ویژه دانشگاه‌های تهران، قم و کاشان، گفت: «برنامه‌های این چینی فرصت ارزشمندی برای تبیین نقش تعالیم دینی در سلامت جامعه فراهم می‌کنند.»

وی با تأکید بر جامعیت قرآن کریم به عنوان کتاب هدایت بشری افزود: «تعالیم قرآن محدود به بُعد معنوی نیست بلکه در تمامی ابعاد زندگی انسان، از جمله سلامت جسمانی، کاربرد دارد. خداوند در قرآن کریم می‌فرماید: «وَنَزَّلْنَا مِنَ الْقُرْآنِ مَاءً هَوْءَ شِفَاءً ؕ وَرَحْمَةً ؕ لِّلْعَالَمِیْنَ ؕ» که نشان‌دهنده تأثیر این کتاب آسمانی بر سلامت جسمی نیز هست.»

تغذیه سالم؛ آموزه قرآنی و نیاز روز
رئیس دانشگاه علوم پزشکی تهران با اشاره به آموزه‌های دینی در

حوزه تغذیه سالم گفت: «قرآن کریم و روایات اهل بیت (ع) بارها بر مصرف غذاهای سالم مانند غلات و سبزیجات طبیعی و پرهیز از غذاهای مضر تأکید کرده‌اند. این توصیه‌ها امروز نیز توسط علم پزشکی به عنوان راهکاری مؤثر در پیشگیری از بیماری‌هایی همچون فشار خون و چاقی تأیید شده است.»

وی همچنین به اهمیت روزه‌داری و آثار مثبت آن بر سلامت جسمی و روحی اشاره کرد و افزود: «تحقیقات علمی نیز نشان داده که روزه‌داری بر سلامت متابولیک بدن تأثیر بسزایی دارد.»

نظافت و سلامت روان؛ تأکید دین و علم
رئیس کرمی با اشاره به تأکیدات روایات اسلامی در زمینه نظافت و بهداشت فردی گفت: «اسلام نظافت را جزئی از ایمان می‌داند و این امر علاوه بر سلامت جسمی، بر بهداشت روانی نیز تأثیر مثبت دارد.»

وی در ادامه به چالش‌های روزافزون جوامع بشری در حوزه سلامت روان اشاره کرد و افزود: «استرس، اضطراب و افسردگی از مشکلات عمده جوامع امروزی هستند که تعالیم اسلامی راهکارهای ارزشمندی برای کاهش این مشکلات ارائه داده‌اند.»

مسئولیت دانشگاه‌ها در ترویج فرهنگ سلامت اسلامی

وی بر مسئولیت سنگین دانشگاه‌ها در ترویج فرهنگ سلامت اسلامی تأکید کرد و گفت: «دانشگاه‌های ما باید علاوه بر آموزش مباحث تخصصی پزشکی، فرهنگ سلامت اسلامی را نیز در جامعه ترویج دهند و از بروز خرافات در این حوزه جلوگیری کنند.»

ضرورت تلفیق علم و دین دکتر رئیس کرمی در پایان سخنان خود با تأکید بر اهمیت تلفیق علم و دین گفت: «امروزه بیش از هر زمان دیگری نیازمند بهره‌گیری همزمان از علم و دین هستیم تا بتوانیم جامعه‌ای سالم و پیشرفته داشته باشیم. برگزاری این همایش‌ها فرصتی ارزشمند برای ارائه راهکارهای نوین در بهبود سبک زندگی مردم است.»

وی در پایان از توجه و حضور شرکت‌کنندگان تقدیر کرد و برای دستیابی به اهداف همایش آرزوی موفقیت نمود

رئیس‌جمهور بر ضرورت پیوند زندگی با آموزه‌های قرآن تأکید کرد

بهمن 23، 1403



کیا پرس/رئیس‌جمهور در دوازدهمین کنگره قرآن، عترت و سلامت بر ضرورت پیوند زندگی با آموزه‌های قرآن و اهمیت اجرای عدالت در جامعه تأکید کرد.

به گزارش خبرنگار کیا پرس دکتر مسعود پزشکیان در افتتاحیه دوازدهمین کنگره بین‌المللی قرآن، عترت و سلامت با تأکید بر عمل به آموزه‌های دینی و عدالت در جامعه گفت: اگر زندگی ما با قرآن عجین شود، هرگز به این وضعیت گرفتار نمی‌شویم و مشکل ما این است که عمل نمی‌کنیم.

رئیس‌جمهور در ادامه به بیان دو نکته اساسی پرداخت و گفت: “کتاب قائم هیچ وظیفه‌ای ندارد جز اینکه مردم را به قسط و عدالت هدایت کند و دین حق را در مسیر درست اداره نماید و پیامبران نیز آمده‌اند تا بین مردم بر اساس حق قضاوت کنند و آنان را از پیروی هوا و هوس که به گمراهی می‌انجامد، بازدارند.

وی با تأکید بر تأثیر عوامل اجتماعی بر سلامت جامعه بیان کرد: “تمام مشکلات ما از تبعیض، بی‌عدالتی، ضایع کردن حقوق دیگران و به حساب نیاوردن آنها نشأت می‌گیرد. اگر بتوانیم این مسائل را در مدیریت خود فهمیده و اجرا کنیم، به تقوا و سعادت خواهیم رسید.

اما اگر عمل نکنیم، گرفتار شقاوت خواهیم شد.

دکتر پزشکیان در بخش دیگری از سخنان خود به اهمیت یادآوری روز حساب و دوری از ظلم اشاره کرد و افزود: نماز می‌خوانیم و می‌گوییم مالک يوم الدين، اما نباید جزو "ضالین" باشیم و باید بدانیم که روزی حساب و کتاب خواهیم داشت و اگر می‌خواهیم ظالم نباشیم، باید منیت‌ها را کنار بگذاریم و اگر بتوانیم این کار را انجام دهیم، مشکلات اجتماعی و درگیری‌های موجود از بین خواهند رفت و می‌توانیم حکومتی، مدیریتی، خانواده و محله‌ای درست و سالم ایجاد کنیم.

وی همچنین بر اهمیت انصاف در تعامل با مردم تأکید کرد و گفت: "باید با انصاف با مردم برخورد کنیم؛ چه در مواجهه با کسی که دوست داریم و چه با کسی که دوست نداریم. یک مسلمان باید انصاف را بین دوست و دشمن رعایت کند، اگر این اصول را اجرا کنیم، هیچ‌گونه دعوایی در جامعه نخواهیم داشت و عدالت و انصاف در جامعه برقرار خواهد شد."

دکتر پزشکیان در پایان سخنان خود، با تأکید بر ضرورت اجرای این اصول در همه سطوح اجتماعی و مدیریتی، اظهار داشت: با اجرای عدالت و انصاف، می‌توان جامعه‌ای سالم و مبتنی بر ارزشهای انسانی و الهی ایجاد کرد.

دوره دستیاری به‌عنوان یک شغل به رسمیت شناخته می‌شود/ مکاتبات برای حذف سقف حقوق اساتید

بهمن 23، 1403



کیا پرس/معاون آموزش وزارت بهداشت با اشاره دستاوردهای آموزش پزشکی در طول بیش از ۴ دهه از پیروزی انقلاب اسلامی، ادغام آموزش با بهداشت و درمان از مهم‌ترین دستاوردهای حوزه سلامت برشمرد و به رشد ۵۰ درصدی ورود بانوان به دانشگاه‌های علوم پزشکی پس از انقلاب اشاره کرد.

به گزارش کیا پرس از وبدا، دکتر سید جلیل حسینی معاون آموزشی وزارت بهداشت با حضور در برنامه «کشیک سلامت» سیما، به تشریح دستاوردهای ۴۶ ساله نظام آموزشی در حوزه سلامت پرداخت و اظهار کرد: رسانه فرصتی ارزشمند برای ارتباط دوسویه با مردم و معرفی دستاوردها و چالش‌های حوزه سلامت است.

وی با اشاره به افزایش حقوق دستیاران و کارورزان و همچنین رسمیت یافتن دوره دستیاری به‌عنوان یک شغل، اظهار داشت: از ابتدای سال ۱۴۰۴، در صورت تصویب در صحن مجلس شورای اسلامی دوره دستیاری به‌عنوان یک شغل به رسمیت شناخته می‌شود و دستیاران می‌توانند از مزایای شغلی و بیمه بهره‌مند شوند.

تسهیلگری برای دانشجویان و اعضای هیئت علمی

معاون آموزشی وزارت بهداشت از نقش تسهیلگری این معاونت برای دانشجویان و فراگیران خبر داد و افزود: با بررسی چالش‌ها و مشکلات دانشجویان، درصدد کاهش دغدغه‌های آنان هستیم. همچنین برای حذف سقف حقوق اساتید مکاتباتی انجام داده‌ایم که امیدواریم در هماهنگی با وزارت علوم به نتیجه برسد.

افزایش ظرفیت آموزشی پس از انقلاب

حسینی، ادغام آموزش با بهداشت و درمان را یکی از مهم‌ترین دستاوردهای انقلاب در حوزه آموزش پزشکی دانست و گفت: پس از انقلاب،

تعداد دانشکده‌های پزشکی از ۹ به ۷۰ مورد افزایش یافت. همچنین تعداد دانشجویان پزشکی از ۲۵ هزار نفر به ۲۵۰ هزار نفر و اعضای هیئت علمی از ۲,۹۰۰ نفر به ۲۲,۵۰۰ نفر رشد داشته است.

وی با اشاره به افزایش حضور بانوان در دانشگاه‌ها، افزود: ورودی بانوان به دانشگاه‌ها افزایش داشته به نحوی که ۵۰ درصد دانشجویان و اساتید بانوان هستند که دستاوردی ارزشمند محسوب می‌شود. بسیاری از این فارغ‌التحصیلان در سطح ملی و بین‌المللی به جایگاه‌های برجسته‌ای دست یافته‌اند.

تحول در برنامه‌های آموزشی

معاون آموزشی وزارت بهداشت، تغییر رویکرد برنامه‌های آموزشی از درمان به پیشگیری را از مهم‌ترین تحولات پس از انقلاب دانست و گفت: برنامه‌های آموزشی متناسب با نیاز جامعه اصلاح شده‌اند. به‌عنوان مثال، تربیت پزشکان اجتماعی و پرستاران سالمندی از جمله این تغییرات است.

وی همچنین از راه‌اندازی مراکز توسعه آموزش پزشکی و برنامه‌های آموزشی مستمر برای پزشکان خبر داد و افزود: پس از انقلاب، آموزش مداوم پزشکان الزامی شد و تاکنون حدود ۳ میلیون برنامه آموزشی طراحی و اجرا شده است.

جایگاه بین‌المللی ایران در آموزش پزشکی

معاون آموزشی وزارت بهداشت، اعتباربخشی مراکز آموزشی و دانشگاه‌ها و جایگاه مهم ایران در فدراسیون جهانی آموزش پزشکی را از دیگر دستاوردهای این حوزه برشمرد و تأکید کرد: ادغام سیستم بهداشت و درمان با آموزش پزشکی باعث شده تا دانشگاه‌ها به‌محض وقوع یک همه‌گیری، از آن مطلع شده و بر آن تمرکز کنند. این مدل مورد توجه فدراسیون جهانی آموزش پزشکی قرار گرفته و در عین حال برنامه‌های پزشکی عمومی توسط فدراسیون جهانی آموزش پزشکی تایید شده است و به همین جهت ایران می‌تواند برنامه‌های آموزش پزشکی کشورهای منطقه را ارزیابی و اعتبار بخشی کند.

گسترش آموزش‌های تخصصی و فلوشیپ

وی با اشاره به رشد چشمگیر ظرفیت‌های آموزشی در حوزه تخصصی گفت: ظرفیت پذیرش دستیاران تخصصی از ۴۰۰ نفر در سال ۵۸ به ۵,۰۰۰ نفر

افزایش یافته است. همچنین در ابتدای انقلاب هیچ برنامه فوق تخصصی و فلوشیپ وجود نداشت، اما اکنون ۹۵ رشته فلوشیپ، ۲۶ رشته فوق تخصصی و بیش از ۱,۱۰۰ فارغ التحصیل در این مقاطع داریم.

دکتر حسینی همچنین از توسعه رشته‌های فلوشیپ بر اساس نیاز کشور خبر داد و افزود: رشته‌هایی مانند پیوند کبد، ناباروری، پیوند کلیه و اورولوژی ترمیمی بر اساس نیازهای درمانی کشور راه‌اندازی شده‌اند.

رشد آموزش دندانپزشکی

وی با اشاره به رشد دانشجویان دندانپزشکی گفت: در ابتدای انقلاب، تنها ۱۰۰ دانشجوی عمومی و ۲۰ دانشجوی تخصصی دندانپزشکی داشتیم. اما اکنون بیش از ۱۷,۰۰۰ دانشجوی عمومی و ۱,۵۲۵ دانشجوی تخصصی در این رشته مشغول به تحصیل هستند. همچنین تعداد دانشکده‌های دندانپزشکی به میزان قابل توجهی افزایش یافته است.

چالش‌ها و چشم‌انداز آینده

معاون آموزشی وزارت بهداشت، رشد علمی ایران را پشتوانه‌ای ارزشمند خواند و تصریح کرد: اساتید و دانشجویان توانمند ما و ارتباط با انجمن‌های علمی دنیا، جایگاه آموزش پزشکی کشور را برجسته کرده است. با این حال، برخی مشکلات مانند بدهی دانشگاه‌ها و عدم تامین بودجه افزایش بیست درصد پزشکان، بر توانایی و خلاقیت مدیران تأثیر منفی گذاشته که امیدواریم با حمایت دولت این چالش‌ها برطرف شود.

وی در پایان تأکید کرد: هوش ایرانی و برنامه‌ریزی اساتید موجب شده تا همچنان در کیفیت آموزش پزشکی پیشرو باشیم و نیروی متخصص برای تأمین سلامت مردم تربیت کنیم.

ملت ایران از تهدیدها و

تحریم‌ها نمی‌هراسد/ حضور مردم از همه موشک‌ها کوبنده‌تر است

بهمن 23، 1403



کیا پرس/رئیس ستاد اجرایی فرمان امام گفت: ملت ایران همچون گذشته از مشکلات عبور خواهد کرد و از تهدیدها و تحریم‌ها نمی‌هراسد.

به گزارش کیا پرس از مرکز ارتباطات و اطلاع‌رسانی ستاد اجرایی فرمان امام، سید پرویز فتاح، رئیس ستاد اجرایی فرمان امام در راهپیمایی چهلوشمین سالروز پیروزی انقلاب اسلامی اظهار کرد: امام راحل(ره) احیاگر دلهای مرده بود و انقلاب اسلامی روح تازه‌ای در کالبد ملت‌ها دمید.

رئیس ستاد اجرایی فرمان امام افزود: زمانی که این مردم بصیرت و آگاهی دارند، آسیبی جدی به این نظام و انقلاب اسلامی نخواهد رسید. این بدان معنا نیست که گرانی و فشار اقتصادی وجود نخواهد داشت، زیرا پیمودن راه حق، این مشکلات را نیز دارد.

وی با بیان اینکه اتحاد و همدلی رمز موفقیت مردم ایران بوده و اگر این حضور و همدلی نبود ما هرگز نمی‌توانستیم از بحران‌ها عبور کنیم، افزود: امسال حوادث زیادی در کشور و دنیا و منطقه به وجود آمد، از این رو مردم با حس بیشتری آمده‌اند و همه عوامل دست به دست هم داده بود تا این مردم در راهپیمایی حضور پیدا نکنند تا بعد از آن بگویند مردم خود را از انقلاب جدا کرده‌اند.

فتاح گفت: همان مردمی که باعث شدند ۴۶ سال قبل نظام شاهنشاهی سرنگون شود، در این ۴۶ سال نیز از این انقلاب حراست کردند و اگر انقلاب تا امروز دوام آورده و از همه گردنه‌های سخت عبور کرده

به خاطر همین مردم بوده است.

رئیس ستاد اجرایی فرمان امام ادامه داد: مردم موقعیت شناسند و این آمدن به این معنا نیست که مشکل ندارند. ولی چون استکبار به دنبال تحت فشار قرار دادن مردم است تا آنها را از انقلاب و رهبری جدا کند این راهپیمایی را شرکت کرده‌اند تا بگویند نظام پایه مردمی دارد. امروز روز ناامیدی استکبار است.

وی حضور مردم در راهپیمایی ۲۲ بهمن را نشانه اقتدار و شکوه ملت ایران عنوان کرد و بیان کرد: به فضل الهی، ملت ایران همچون گذشته از مشکلات عبور خواهد کرد و از تهدیدها و تحریم‌ها نمی‌هراسد.

فتاح تصریح کرد: مردم منطقه، حزب‌الله و محور مقاومت با تاثیر از انقلاب ایران زنده است و این زنده بودن باعث می‌شود موانعی در توسعه استکبار ایجاد شود.

رئیس ستاد اجرایی فرمان امام با اشاره به مشکلات معیشتی مردم خاطرنشان کرد: راه استقلال و حق مشکلاتی دارد؛ انبیا و اولیا در این راه متحمل آسیب‌هایی شدند اما پرچم‌شان در راه حق همیشه بالا بود چون مقاومت کردند و به همین علت مقاومت یک ارزش است.

وی گفت: ارزش مقاومت، با ایستادگی در برابر تمام قدرتهای جهانی، روزبه‌روز افزایش یافته است. هر چه مقاومت شهید داده و ویرانی دیده، مقاوم‌تر و استوارتر شده است. از دل خاکستر غزه، مقاومت سر برآورده و جهان را به حیرت واداشته است.

فتاح با بیان اینکه همه رسانه‌های دنیا و استکبار جهانی امروز نظاره‌گر این حرکت مردم هستند، افزود: به نظر من مؤثرتر از همه موشک‌ها، مؤثرتر از همه اقداماتی که نظام اسلامی در راه حفاظت از این نظام انجام داده، این حضور مردم در ۲۲ بهمن است و این پیام از همه موشک‌ها کوبنده‌تر است چرا که به دل‌ها و اذهان دشمنان این پیام را می‌دهد که نمی‌توانند با مردم ایران رویارویی کنند.

رئیس ستاد اجرایی فرمان امام تاکید کرد: دشمن پیغام مردم را می‌گیرد. این ملت با همه گرایش‌ها و سلیقه‌ها متحد هستند و پای ایران، پرچم، نقشه و نظام ایران ایستاده‌اند و تازه زمانی که این اتحاد بین مردم و این الفت بین رهبری نظام و مردم وجود دارد، این ملت بیمه شده و این نظام قله‌های بالاتر را فتح می‌کند.

امسال برای اولین بار بعد از انقلاب، موالید کمتر از یک میلیون نفر می شود

بهمن 23، 1403



کیا پرس/معاون بهداشت وزارت بهداشت با اشاره به آمارهای مرکز ملی آمار و سازمان ثبت احوال، گفت: متأسفانه بر اساس مدل سازی ها، امسال برای اولین بار بعد از انقلاب، تعداد موالید به کمتر از یک میلیون نفر می رسد.

به گزارش کیا پرس از وبدا، دکتر علیرضا ریسی در سومین نشست ستاد مرکزی هماهنگی جوانی جمعیت که با حضور وزیر بهداشت در ستاد وزارت بهداشت برگزار شد، اظهار داشت: جمعیت و نرخ سالمندی در کشور رو به افزایش است و تا ۳۰ سال آینده، جمعیت سالمند کشور به بیش از ۲۵ درصد می رسد. همچنین تعداد ازدواج هم در سالهای اخیر، کاهش یافته است.

وی به افزایش میانگین سن ازدواج در کشور اشاره کرد و گفت: میانگین سن ازدواج هم در مردان و هم در زنان افزایش یافته و به ترتیب به ۲۷٫۴ و ۲۳ سال رسیده است و در تهران نیز میانگین سن ازدواج زنان، تقریباً به ۳۰ سال رسیده که باید مداخله کرد.

معاون وزیر بهداشت ادامه داد: اگر زنی در سن ۳۰ سالگی ازدواج کند، معمولاً بعد از ۴ تا ۵ سال صاحب اولین فرزند می شود، این مادر

۳۵ سال سن دارد و اگر فرزند دوم را نیز در ۴۰ سالگی به دنیا بیاورد، روند فرزندآوری رو به کاهش خواهد رفت بنابراین باید میانگین سن ازدواج را پایین بیاوریم.

دکتر ریسی با بیان اینکه نرخ طلاق در سالهای اخیر ثابت مانده و کاهشی شده است، افزود: متأسفانه عدد مطلق طلاق سالیانه در کشور، قابل توجه است البته روند زایمان سوم در سالهای اخیر رو به افزایش بوده و یکی از اهداف ما باید افزایش فرزند اول و دوم باشد بنابراین برای این کار باید بیشتر بر کاهش سن ازدواج، فرزندآوری و کاهش فاصله سن اولین فرزندآوری کار کنیم.

وی یادآور شد: میانگین سن در اولین ازدواج مردان به ۲۸ سال و در زنان به ۲۳٫۸ سال رسیده و در حال افزایش است که باید در این زمینه مداخله کنیم. میانگین سن طلاق در کشور نیز در حال افزایش و بیشترین موارد طلاق، در ۵ سال اول زندگی است و هر قدر سن ازدواج بالاتر رود، سن طلاق نیز افزایش می یابد.

معاون بهداشت وزارت بهداشت با بیان اینکه میانگین سن پدر در اولین تولد فرزند به ۳۲٫۱ و سن مادر به ۲۷٫۳ سال رسیده است، گفت: روند تعداد فوتی ها در کشور بعد از پیک کرونا، به حدود ۴۲۰ هزار نفر در سال رسیده و هر قدر به سمت سالمندی پیش برویم، فوتی ها نیز بیشتر می شود.

به گفته دکتر ریسی از امسال در گیلان، تعداد موارد فوتی از تعداد ولادت ها بیشتر می شود و سال گذشته این دو رخداد، با همدیگر برابر بودند اما از امسال، تعداد فوتی ها بیشتر از ولادت هاست و برخی استانها نیز چنین وضعیتی خواهند داشت. همچنین ۳ استان کشور بالاتر از نرخ جایگزینی ۲٫۱ فرزند قرار دارند و سایر استانها، کمتر از این نرخ قرار دارند.

معاون بهداشت وزارت بهداشت با اشاره به سیاست های جمعیتی در کشورهای مختلف، گفت: به عنوان نمونه در روسیه، ممنوعیت تبلیغ زندگی بدون فرزند یکی از اقداماتی است که انجام شده و یا وزیر دفاع جدید آمریکا، دارای ۷ فرزند است که در رسانه ها، به صورت گسترده منتشر شده است.

وی در پایان از شاخص کاهش سزارین به عنوان یکی از شاخص های اعتباربخشی بیمارستانهای کشور یاد کرد و گفت: اکثر بیمارستانها که البته مربوط به بخش خصوصی است، امتیاز لازم از این شاخص را کسب

پلمب اتاق های عمل بیمارستان آپادانا

بهمن 23، 1403



کیا پرس/در بازدید ۱۹ بهمن ماه از اتاق عمل بیمارستان آپادانا، مشخص شد اعمال جراحی توسط تکنیسین بدون حضور جراحان در حال انجام بود که بنا به دستور سرپرست دادسرای جرایم پزشکی سه اتاق عمل این بیمارستان تا اطلاع ثانوی پلمب و ۷ تکنیسینی که رابطه استخدامی با بیمارستان نداشته و صرفاً تکنیسین جراحان مٌهرزن بودند به همراه دو جراح عمومی مٌهرزن، متخصص بیهوشی و مسئول اتاق عمل به کلانتری منتقل شدند.

به گزارش کیا پرس، این بازدید به صورت نامحسوس به دستور و با حضور سرپرست دادسرای جرایم پزشکی، بازرس دفتر بازرسی وزارت بهداشت، نیروهای پلیس امنیت و پلیس فتا انجام شد.

قابل ذکر است بیماران این جراحان، برای اعمال جراحی زیبایی (رینوپلاستی، ابدومینوپلاستی و ...) از طریق تبلیغات صفحه رزین و صفحه های وابسته به آن مراجعه کرده بودند که مسدودی این صفحات مجازی به دستور پلیس فتا در حال پیگیری است.

برگزاری هفدهمین کنگره دانش اعتیاد در دانشگاه علوم پزشکی ایران

بهمن ۲۳، ۱۴۰۳



کیا پرس/هفدهمین کنگره دانش اعتیاد در تاریخ ۲۴ تا ۲۶ بهمن در دانشگاه علوم پزشکی ایران برگزار میشود.

به گزارش کیا پرس از دانشگاه علوم پزشکی ایران، شعار هفدهمین کنگره دانش اعتیاد «در جستجوی راه حل های نوین برای مشکلی کهن» است که به ریاست دکتر محمدتقی جغتایی و دبیری علمی دکتر سید رامین رادفر و با حضور بیش از دو هزار شرکت کننده از ۲۴ تا ۲۶ بهمن در مرکز همایش های رازی با حضور رئیس دانشگاه علوم پزشکی ایران برگزار میشود.

همچنین در این کنگره معاون بهداشتی وزارت بهداشت، رئیس کل سازمان نظام پزشکی ایران، دبیرکل ستاد مبارزه با مواد مخدر ریاست جمهوری، رئیس سازمان بهزیستی کشور و رئیس سازمان اجتماعی وزارت کشور برای شرکت در این کنگره دعوت شده اند.

کنگره هفدهم فرصتی است برای گردهمایی و همرسانی آخرین یافته ها و دستاوردهای علمی برای همه تلاشگران این عرصه از جمله بالاترین مقامات تصمیم ساز و مسئول در سازمان ها و ارگان های دولتی، غیردولتی و مردم نهاد، دانشگاهیان، پژوهشگران، دانشجویان، درمانگران و گروه های خودیاری و در این مسیر پذیرای پیشنهادهای

تمامی افرادی هستیم که به نوعی دغدغه دانش و بهینه سازی مداخلات
اعتیاد در کشور دارند.